ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, Solicita uma reforma geral na quadra da Escola Básica Prof.ª Maria Dutra Gomes,
incluindo  a  substituição  dos  aros  de  basquete,  dos  gols,  das  redes  de  vôlei  e,
principalmente, a recuperação do piso.

JUSTIFICATIVA:

Os alunos não estão conseguindo utilizar adequadamente a quadra, pois faltam materiais de qualidade. Além disso, no
centro  e  em  alguns  cantos  da  quadra,  o  piso  apresenta  desníveis,  semelhantes  a  lombadas,  que  têm  causado
tropeços. Um colega meu, inclusive, chegou a quebrar o tornozelo devido a esses relevos.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2025

SÉRGIO RENATO ZIMMERMANN NETO
VEREADOR - Maria D. Gomes